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Asignación Vs. Distribución Presupuesto

Partida CONCEPTO

Total Presupuesto Total Presupuesto

Asignado Corporación Distribuido Junta Regional 
Cartago y zona de Los Santos

Modificaciones 
Presupuestarias

5.8 Junta Regional de  Cartago

5.8.1 Proyectos

5.8.1.1 Desarrollo Personal (talleres charlas y conferencias) 4.666.745,26 6.191.142,60 1.524.397,34

5.8.1.2 Actividades culturales, deportivas y recreativas 7.735.371,45 10.215.245,45 2.479.874,00

5.8.1.3 Actividades Jubilados 2.794.420,01 2.730.420,01 -64.000,00

5.8.1.4 Desarrollo Profesional   2.447.894,39 3.193.494,39 745.600,00

5.8.1.5 Asamblea Anual 5.887.931,17 3.828.457,17 -2.059.474,00

5.8.1.6 Dietas (Anexo N°25) 15.961.221,12 15.130.623,78 -830.597,34

5.8.1.7 Viáticos y kilometraje de la Junta Regional 1.352.604,00 247.604,00 -1.105.000,00

5.8.1.8 Atención a Sesiones 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

5.8.1.9 Internet 787.800,00 97.000,00 -690.800,00

5.8.1.10 Papeleria y Empastes 204.940,00 204.940,00 0,00

Total Junta Regional de Cartago 43.038.927,40 43.038.927,40



Presupuesto Aprobado Año 2024

Partida CONCEPTO

Total Presupuesto Total Presupuesto

Distribuido Junta 
Regional Cartago y zona 

de Los Santos

Ejecutado Junta 
Regional Cartago y zona 

de Los Santos
Diferencia por 

Ejecutar Porcentaje Ejecutado Porcentaje por 
Ejecutar

5.8 Junta Regional de  Cartago

5.8.1 Proyectos

5.8.1.1 Desarrollo Personal (talleres charlas y conferencias) 6.191.142,60 6.191.142,60 0,00 100,00% 0,00%

5.8.1.2 Actividades culturales, deportivas y recreativas 10.215.245,45 10.146.762,50 68.482,95 99,33% 0,67%

5.8.1.3 Actividades Jubilados 2.730.420,01 2.728.640,00 1.780,01 99,93% 0,07%

5.8.1.4 Desarrollo Profesional   3.193.494,39 3.172.640,00 20.854,39 99,35% 0,65%

5.8.1.5 Asamblea Anual 3.828.457,17 3.828.453,26 3,91 100,00% 0,00%

5.8.1.6 Dietas (Anexo N°25) 15.130.623,78 12.756.720,00 2.373.903,78 84,31% 15,69%

5.8.1.7 Viáticos y kilometraje de la Junta Regional 247.604,00 85.935,00 161.669,00 34,71% 65,29%

5.8.1.8 Atención a Sesiones 1.200.000,00 1.169.237,47 30.762,53 97,44% 2,56%

5.8.1.9 Internet 97.000,00 48.750,00 48.250,00 50,26% 49,74%

5.8.1.10 Papeleria y Empastes 204.940,00 177.576,69 27.363,31 86,65% 13,35%

Total Junta Regional de Cartago 43.038.927,40 40.305.857,52 2.733.069,88 93,65% 6,35%



Ejecución Presupuestaria 2024

Presupuestado

Ejecutado

Sin Ejecutar

Total Junta Regional de Cartago y zona de Los Santos

Presupuestado Ejecutado Sin Ejecutar



Talleres y/o Actividades Realizadas
Junta Regional Cartago y zona de Los Santos 
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NOTAS AL PRESUPUESTO  

1. Este presupuesto se ejecutó durante el aňo 2024.
2. Se realizaron reclasificaciones presupuestarias que originaron

modificaciones.
3. Estas modificaciones se convirtieron en la oportunidad de poder brindar 

mayor cantidad de talleres y/o actividades entre los colegiados de la 
Regional de Cartago y zona de Los Santos.

4. Se continúo con la capacitación de manera presencial, en los núcleos de
los centros educativos, ayudados por la labor de los RI y las direcciones de
las instituciones.

5. Adicionalmente se llevaron a cabo Webinarios para cubrir necesidades de 
formación a través de la Direccion Regional de Educacion de Cartago en 
temas especificos, por ejemplo formación en Salud Ocupacional entre 
otros.



NOTAS AL PRESUPUESTO  

6. Se utilizó la plataforma de la Regional de Cartago, para lograr ser más
eficientes y eficaces en los diferentes planteamientos propuestos en el plan
operativo 2024.

7. Es importante destacar en el plano financiero, que en el caso de la Junta
Regional de Cartago, se da una ejecución adecuada del mismo, por el
porcentaje alcanzado se puede expresar con una nota positiva de ejecución.

8. En tiempo y forma cada una de las partidas de ejecución del presupuesto
están alineadas con las disposiciones legales, políticas, procedimientos y la
regulación vigente a nivel de la Corporación.

9. Cada uno de los pagos realizados fueron aprobados en Sesión de Junta,
siendo firmados por este servidor y por el presidente la Junta Regional.



DUDAS O CONSULTAS

MSc. José Hernando Zamora Jiménez
Tesorero 
Junta Regional de Cartago y zona de Los Santos


